De transcendētib⁹

aliculus totius discreti ut dictū est
Continuū vero qđ est vñū vnitare (qđ
est pncipiū numeri a qđ numer⁹ effi-
cit) addit idē qđ vñū qđ est pncipiū
um numeri sūg vñū qđ cū ente con-
uertif, & vltra hoc videſ differre, qđ
rō vñius qđ cū ente uertit est pua-
tiua, qđ dicit indiuiſonē. **R**ō aut̄ co-
tinu ydief esse positiua. **V**nū aut̄
qđ est tr̄scendēs nō addit aliquid rea-
le sup ens, sed solū addit negatōem
diuiſōis. **N**ihil em̄ aliud est vnum
qđ est tr̄scendēs qđ ens indiuiſum.
Ex qđ p̄t qđ tale vñū cū ente uerti-
tur, scđm nō nā om̄ens aut̄ ē sim-
plex aut̄ est cōpositū, qđ aut̄ est sim-
plex est indiuiſuz actu & potētia, qđ
aut̄ est p̄positū nō habz esse qđ diuiſ
tes eius diuiſe sunt. **S**ed postqđ sunt
vnite & cōpositre p̄stiuūt ipm, vnde
esse cuiusliber rei p̄sistit in sui indi-
uiſione. **E**t inde est qđ vñūqđqđ sic
custodit sui else ita custodit suam
vnitatem. Numerus aut̄ sup vnitatē
nihil addit nisi illud qđ addit totū
integrale sup suas p̄tes. **T**otū autē
discreti sup totū continuū addit, scđ
habet p̄tes actu diuiſas, & per hoc
realiter differt ab eo.

Quot mōis dicunt aliqua
esse vnum, & quot modis dici-
tur vnum. **O**aplm. **XIX.**

Quinto nūc videnduz est qđ
modis dicunt aliqui esse vñū
Et dicendū qđ cū (ut p̄dictū
et) vñū nihil aliud est qđ ens indi-
uiſum: tot mōis dīr vñū esse. Indiui-
sum aut̄ aliquid dīr dupl̄. **U**no mō
p̄ accēs v̄ fortes est alb̄, q̄ albedo
inest sorti. **E**t sic isto mō dicunt ali-
qua eē vñū p̄ accēs, siue sit vñū p̄ in-
herentiā: ut in exēplo dicto, siue per
colligatiōem: ut in onere lignoz, si-
ue p̄ coadunatiōem & p̄gregatiōem

ut in aceruo lapidū vel tritici et hu-
iūsmodi. **A**lio mō dīr aliquid indiui-
sum & p̄ p̄nsynū p̄ se, hoc aut̄ est du-
pl̄. **U**no mō aliquid sunt indiuiſa sim-
plici p̄ se, alio mō respectu alteri⁹.
Si respectu alteri⁹: hoc est v̄l̄ respe-
ctu alicuius sp̄ei, & sic dicunt om̄ia
esse vñū specie qđ sub vna sp̄e cōinen-
tur, vel respectu alicuius ḡnis, et sic
dicunt vñū ḡne quecūqđ subyno ge-
nere p̄tinenſ. **V**el respectu alicuius
analogi, & sic dicunt vñū p̄portione
vel analogice q̄cūqđ subyno analo-
go p̄tinenſ. **D**icunt aut̄ qđ se vñū ēē
absolute & simpl̄ quecūqđ sc̄ vñū
numero, v̄ fortes est vñū numero.
Sed in istis est dr̄na duplex, qđ que
dā hōz sunt vñū que sc̄ indiuiſa in
actu, & vñū in actu diuiſibilitia tñ, et
qđ p̄ns plura in potētia. **E**t sic tripl̄
citer. **V**el diuiſioe quātitatis, sicut
qđ est vñū & indiuiſuz p̄tinuitate ut
linea. **V**el diuiſioe eēntialı, sicut qđ
est vñū & indiuiſum p̄ p̄positōez for-
me & materie ut lapis vel hō. **V**el
eius qđ est ex qđ est & qđ est, ut ange-
lus, vel fm̄ virtus sicut qđ est vñū
p̄ compōem materie & forme & vñū
p̄tinuitate, & sic sunt vñū oia corpora
naturalia. **Q**ū aut̄ aliquid hōz nō sint
diuiſibilitia vel nō diuiſandū actu est
ex aliquo in eis p̄ter naturā p̄posi-
tōis vel diuiſibilitat̄, sicut sunt cor-
pora celestia, & q̄uis nō sunt diuiſi-
bilitia actu, sunt tñ diuiſibilitia fm̄ in-
tellectū. **Q**uedā sunt q̄p̄ quodlibet
est indiuiſibile actu & potētia, & hoc
est tripl̄. **E**st em̄ aliquid indiuiſibile
qđ est vñū indiuiſibilitate qđ habz
aliquid in sui rōne p̄ter rōnem indiui-
ſibilitatis, ut punctū qđ p̄ter indiui-
ſibilitatē importat situ. **A**liquid ve-
ro est vñū indiuiſibilitate indiuiſi-
bile actu & potentia qđ nihil aliud
importat, sed est ipa sua indiuiſibi-
litas, ut vñitas que est pncipiū nu-